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13 grudnia 2013

Filharmonia Świętokrzyska i Muzeum Wsi Kieleckiej
uczczą Rok Oskara Kolberga

Projekty Filharmonii Świętokrzyskiej oraz Muzeum Wsi Kieleckiej, wpisujące się w obchody
Roku Oskara Kolberga, uzyskały dofinansowanie z Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Kolberg 2014 – Promesa. Projekt Filharmonii uzyskał najwyższą ocenę
punktową spośród kilkuset zgłoszeń z całego kraju.

„Dni Oskara Kolberga” to projekt Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga, który
zakłada realizację cyklu koncertów nawiązujących do twórczości tego etnografa, folklorysty,
muzyka i kompozytora, zasłużonego w dokumentowaniu i systematyzowaniu twórczości
ludowej ze wszystkich regionów Polski. Dni Kolberga odbędą się między 30 maja a 3
czerwca. Planowana jest również wystawa poświęcona Kolbergowi, a także konkurs dla
kompozytorów, którego celem jest zaprezentowanie dziedzictwa tradycyjnej muzyki
Kielecczyzny w nowych ujęciach, ukazujących żywotność kultury tradycyjnej w
nowoczesnych formach stworzonych przez twórców współczesnych. Mają to być krótkie
formy elektroakustyczne zainspirowane tematami nagrań zespołów ludowych. Ministerialna
dotacja na cały projekt to 40 500 zł.
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Z kolei Muzeum Wsi Kieleckiej przyznano 45 000 zł na realizację projektu „Piotr Gan –
Kolberg Kielecczyzny”. Dzięki temu powstanie strona internetowa poświęcona wybitnemu
badaczowi muzyki ludowej, przybliżająca jego dorobek. Piotr Gan był pasjonatem folkloru,
pracownikiem Radia Kielce, który przez wiele lat nagrywał kapele ludowe z województwa
świętokrzyskiego, tworząc w ten sposób bogatą fonotekę. – Wykonał ogromną pracę na rzecz
zachowania kultury ludowej regionu świętokrzyskiego. Na stronie internetowej zamieścimy
utwory zebrane przez Piotra Gana. Chcemy też przybliżyć jego postać, która obecnie jest
zapomniana. Będą więc również wywiady, rozmowy z ludźmi, którzy go pamiętają – mówi
Beata Ryń, kierownik Działu Promocji i Marketingu Muzeum Wsi Kieleckiej.

Rok Oskara Kolberga został ogłoszony w związku z 200. rocznicą jego urodzin przypadającą
w 2014 roku. Dofinansowanie z Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Kolberg 2014 – Promesa uzyskało tylko 40 najlepszych projektów z całej Polski
poświęconych obchodom tego wydarzenia.


